2

Приложение 3

к Инструкции по оформлению материалов об административных правонарушениях Государственным Комитетом горного и технического надзора Донецкой Народной Республики (п. 3.11)
(в редакции приказа Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики
от 17 февраля 2021 года № 190)
[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОРНОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Гортехнадзор ДНР)

 (наименование структурного подразделения и его реквизиты (в случаях предусмотренных п. 3.17. Инструкции)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении административного взыскания

серия __________№________

	«___»____________ 20 __ г.
	_______________________________
(место составления постановления)

	Я, уполномоченное должностное лицо Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики_______________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество уполномоченного должностного лица, вынесшего постановление)

РАССМОТРЕВ:

протокол об административном правонарушении от «___»____________20 __ г. серия ________ №____________ и приложенные к нему материалы дела об административном правонарушении:_________________________________________________________________
(отметить добавленные материалы дела об административном правонарушении)

УСТАНОВИЛ:

что

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место проживания, место работы, должность, регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов)

совершил(ла):

(отметить дату и время совершения правонарушения, суть нарушений, краткое изложение обстоятельств дела и нормативные правовые акты, нормы которых нарушены, со ссылкой на конкретные пункты)

Руководствуясь статьей 231 Кодекса Украины об административных правонарушениях, частями 6, 7, 8 Переходных положений Закона Донецкой Народной Республики «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», частью 3 статьи 6, частью 2 статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об административной ответственности за нарушение законодательства об электроэнергетике и о газоснабжении»,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Привлечь__________________________________________________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество лица, привлекаемого к административной ответственности)

за нарушение части 2 и / или 3 статьи 41, статей 47, 57, 58, 93, 94, 1884 (нужное подчеркнуть) Кодекса Украины об административных правонарушениях, пункта 1, 2, 3, 4, 5 части 5 Переходных положений Закона Донецкой Народной Республики «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», статьи 2, части 4 статьи 3, статьи 5, части 3 статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об административной ответственности за нарушение законодательства об электроэнергетике и о газоснабжении» и наложить на него (нее) административное взыскание в виде штрафа в размере

(сумма штрафа отмечается цифрами и словами)

	Продолжение приложения 3
Обратная сторона постановления

2. С учетом части 2 статьи 308 КУоАП в случае неуплаты

(фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого вынесено постановление)

штрафа в срок, установленный частью 1 статьи 307 КУоАП, взыскать с правонарушителя двойной размер штрафа в размере __________________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и словами)

Это постановление подлежит исполнению с момента его вынесения. В случае обжалования или опротестования этого постановления оно подлежит исполнению после оставления жалобы или протеста без удовлетворения.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения в вышестоящий орган (вышестоящему уполномоченному лицу) или в суд.

Постановление является исполнительным документом и предъявляется к исполнению органами государственной исполнительной службы в течение трех месяцев со дня его вынесения. В случае приостановления исполнения постановления в соответствии со статьей 291 КУоАП течение давностного срока приостанавливается до рассмотрения жалобы или протеста. В случае отсрочки исполнения постановления в соответствии со статьей 301 КУоАП течение давностного срока приостанавливается до истечения срока отсрочки.

После перечисления суммы штрафа лицо, которое привлечено к административной ответственности, направляет должностному лицу, вынесшему постановление о наложении административного взыскания в виде штрафа, копию квитанции или другого платежного документа о его уплате.

                                                                                                         ___________________________________________
(подпись должностного лица, рассмотревшего дело)

Копия постановления получена

«___» ____________ 20 __ г.

__________________

                              __________________________________
                  (подпись)

(инициалы, фамилия)

	Копия постановления о наложении административного взыскания направлена заказным письмом с уведомлением о вручении, квитанция:

серии ________ № _____________ от «___» ____________ 20 __ г.

Настоящее постановление об административном правонарушении вступает в законную силу с «___» ____________ 20 __ г.

Сообщение об уплате штрафа (документ, подтверждающий уплату штрафа) отправить:_______________________________________________________________________

в срок до«___» ____________ 20__ г.

Реквизиты для оплаты штрафа: